Edição 990 | Ano 5
25 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008-2022-SRP . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TMFOI4KK-X4LFIQTF-OCSORPYL-WEYYK2TN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados em participar
da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008-2022-SRP, que tem por objetivo o registro de
preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza para atendimento aos protocolos
sanitários de retorno às atividades escolares presenciais no contexto da pandemia da covid-19,
neste município de Rio Real - BA., Que a sessão de abertura será no dia 17/03/2022 as 09:00
horas (Horário da Brasília), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão
obter informações e/ou edital e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações. Tel.75 3426-1320, ou pelo email,
licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba, 25 de fevereiro de 2022. Pierre Matos da Silva –
Pregoeiro Oficial.

Edição 990 | Ano 5
25 de fevereiro de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRODE PREÇOSNº. 008-2022-SRP

Certificação Digital: TMFOI4KK-X4LFIQTF-OCSORPYL-WEYYK2TN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 016-2022-DL. Empresa Contratada:
Adão dos Santos Alves EIRELI - ME, CNPJ sob o nº 27.579.587/0001-91.
Valor global R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem, para
profissionais de saúde, prestadores de serviço do município de Rio
Real/BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°.
8.666/93. Rio Real/BA, 25/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 016-2022-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 016-2022-DL

EMPRESA CONTRATADA: Adão dos Santos Alves EIRELI - ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 27.579.587/0001-91, situada à Rua Rui Barbosa, nº 53,
Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330-000, aqui representada pelo Sr. Adão
dos Santos Alves, portador do RG: 306802988 SSP/BA e CPF:
376.518.705-49.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de hospedagem, para profissionais de saúde, prestadores de serviço do
município de Rio Real/BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/02/2022 a 30/12/2022.

Edição 990 | Ano 5
25 de fevereiro de 2022

Página 4

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E CONTRATO

Certificação Digital: TMFOI4KK-X4LFIQTF-OCSORPYL-WEYYK2TN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 017-2022-DL. Empresa Contratada:
Jogeana & Gois Comercio de Confecções LTDA, CNPJ: 15.696.771/0001-
32. Valor global R$ 16.477,00 (dezesseis mil, quatrocentos e setenta e
sete reais). Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
materiais para composição de kits de enxoval para recém-nascido, a
serem distribuídos às participantes do projeto "GESTAR”, no Centro de
Referência da Assistência Social- CRAS do município de Rio Real/BA.
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio
Real/BA, 25/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 017-2022-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 017-2022-DL

EMPRESA CONTRATADA: Jogeana & Gois Comercio de Confecções
LTDA, CNPJ: 15.696.771/0001-32, endereço: AV. Luiz Alves de Oliveira
Filho, 704A, Centro, Tobias Barreto - SE, CEP: 49.300-000, aqui
representada pela Sr.ª Jogeana Alves Gois, CPF: 910.159.285-87 e RG:
1.323.654 SSP/SE.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais para
composição de kits de enxoval para recém-nascido, a serem distribuídos às
participantes do projeto "GESTAR”, no Centro de Referência da Assistência
Social- CRAS do município de Rio Real/BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 16.477,00 (dezesseis mil, quatrocentos e
setenta e sete reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14/02/2022 a 31/05/2022.

Edição 990 | Ano 5
25 de fevereiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: TMFOI4KK-X4LFIQTF-OCSORPYL-WEYYK2TN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008-2022-SRP

	CONTRATOS
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO

		2022-02-25T16:31:51-0300